令和6年6月吉日

株式会社広島ドラゴンフライズ

広島ドラゴンフライズアカデミア

第6回広島ドラゴンフライズカップ開催のお知らせ

拝啓

春暖の候、皆様におかれましてはますますご壮健のことと拝察いたしお慶び申し上げます。

平素より弊社の活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年も8月17日(土)～18日(日)に広島県の中学生を対象にした「第6回広島ドラゴンフライズ

カップ」をGLOBAL RESORT総合スポーツセンターサンチェリーにて開催する運びとなりました。

今年度も多数チームのご参加をお待ちしておりますが、参加枠には限りがございます。枠数を超えた場

合は、抽選にて出場チームを決定いたします。

競技普及による青少年の健全育成をミッションの一つとしておりますが、とりわけ本大会は、成長著しい

中学生の競技者にとって貴重な実戦の場を作り、競技力の向上を目的としております。

お忙しい中とは存じますが、当日はぜひ会場にて、中学生の熱い戦いをご覧いただければと思います。

皆様のご応募を心よりお待ちしております。

敬具

＜第6回 広島ドラゴンフライズカップ開催概要＞

■ 主旨

広島県内のバスケットボールの普及と育成、子どもたちに広くバスケットボール競技

実践の機会を与え、競技力向上と広島県内外での交流を目的としております

■ 主催

株式会社広島ドラゴンフライズ

■ 主管

広島ドラゴンフライズアカデミア

■ 後援（仮）

廿日市市、廿日市市教育委員会、廿日市市商工会議所

一般財団法人広島県バスケットボール協会

■ 期日

令和6年8月17日(土)～18日(日) 9:00～19:30

1日目：予選（男女 4ブロック・3チームずつに分かれてリーグ戦）

2日目：決勝（男女 予選 1位から3位までの順位ごとのトーナメント戦

■ 会場

GLOBAL RESORT総合スポーツセンター サンチェリー

（〒738-0033 広島県廿日市市串戸6-1-1）

■ 参加資格等

・日本バスケットボール協会に加盟・登録されたチーム及び選手とします

・主催者が抽選にて当選した男子12チーム、女子12チームとします

・1チームの編成は、HC1名、AC1名、マネージャー1名、選手15名とします

■ 競技方法

1日目：予選（男女 4ブロック・3チームずつに分かれてリーグ戦）

2日目：決勝（男女 予選1位から3位までの順位ごとのトーナメント戦 ）

※各チーム 1日に2 試合実施

■ 競技規則

・日本バスケットボール協会競技規則によるものとする

・試合時間は「8分4Q制、ハーフタイムは5分、クォーター間は1分」

・タイムアウトは前半2回、後半3回まで

・次試合のチームのハーフタイムでのチームアップは無し

・試合は定刻スタートとし、定刻時刻を超えている場合は5分間のアップ時間を設ける

・1日目は延長戦無し、2日目は延長戦あり（3分）

※予選リーグ同率の場合は、グループ内で全ゲームの勝敗記録が2チーム以上同じ場合、

次の順序で基準が適用される。

・得失点差の大きい方

・得点数の大きい方

■ 組み合わせ

主催者による責任抽選とし、決定次第各チームに連絡します

■ 代表者会・懇親会

代表者会：1日目9:10～、2日目9:00～とします

懇親会：詳細確定次第、ご案内いたします

■ 宿泊

各チームでご手配ください

■ 参加申込み

・申込方法

「申込フォーム」に必須事項を入力して、ご回答ください

URL：https://forms.gle/RhJkf5fX3frvVpa28

「エントリー表」に必須事項を入力して、下記アドレス宛にご提出ください

・申込期限（参加申込みおよびエントリー表提出）

6月19日(水)～7月5日(金)まで

・抽選結果発表

7月10日(水)以降

・参加費

無料

■ その他

開会式：1日目9:30～9:40（全チーム）

表彰式：2日目全試合終了後から

（上位3位チームまで表彰、最優秀選手賞1名、優秀選手賞4名）

閉会式：表彰式終了後から

保険：大会期間中における事故，傷害については，主催者はその責任を負わないので，

各チームでスポーツ傷害保険に加入するなどの対策を講じて参加してください。

■ ゲームスタッフ

審判：派遣審判、各チーム帯同審判

TO：大会運営本部で割り当てる

トレーナー：医療法人社団 飛翔会

コート管理・本部：広島ドラゴンフライズアカデミア スタッフ

■ お問い合わせ先

株式会社広島ドラゴンフライズ

広島ドラゴンフライズアカデミア

TEL：082-270-3007 FAX：082-270-3017

Mail：school@hiroshimadragonflies.com

https://forms.gle/RhJkf5fX3frvVpa28
mailto:school@hiroshimadragonflies.com